
COPIA 

 

C O M U N E DI T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
N. 125 Reg. Gen.                                                                                               N. 10 Reg.di servizio 
Del 18-03-2021                                                                                                       Del 18-03-2021 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N.9/B/PA IN FAVORE DELLA VIBOSALUS 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE PER SERVIZI DI GESTIONE CONGIUNTA PUA E 
MSNA MESE DI DICEMBRE DAL 01-12-2020 AL 31-12-2020. CIG: ZB82C3E597 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico 
di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 
107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO altresì il Decreto Sindacale Prot. N. 943/2021 che stabiliva che il Responsabile del 
Settore Amministrativo subentra in via sostitutiva al Responsabile del Servizio Socio-culturale, 
nei casi di incompatibilità, assenza e/o impedimento di quest’ultimo. 
CONSIDERATO che il titolare del Servizio Socio-Culturale è temporaneamente assente; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale N. 11 del Reg. del 30/01/2020 ad oggetto 
“Attivazione servizio di gestione congiunta struttura socio-assistenziale stabile PUA e 
STRANIERI”. 
RICHIAMATA la propria determinazione N.94/22 del 27-02-2020 ad oggetto: “Affidamento e 
Prosecuzione di analogo servizio di gestione congiunta “Pua e Stranieri” per mesi 4 con la 
Cooperativa Vibo Salus. Impegno di spesa” con la quale si procedeva con la ripetizione di 
analogo servizio per prestazioni socio-assistenziali di gestione congiunta “Pua e Stranieri” per 
mesi 4 con affidamento alla Cooperativa Vibo Salus sede operativa in IONADI (VV) via Gandhi 
P.I. 03186760793; 
TENUTO CONTO che il servizio è stato interrotto in data 10-03-2020 causa covid-19 con 
determinazione n. 178/37 del 27-04-2020 dal Responsabile del Servizio Socio-culturale e che è 
intenzione dello stesso riprendere i servizi di gestione congiunta “Pua e stranieri” con la 
cooperativa di cui sopra con decorrenza immediata e alle stesse condizioni economiche di cui alla 
Convenzione del 14-02-2019; 

RICHIAMATA la determinazione N. 358/58 del 09-09-2020 ad oggetto: Riattivazione servizio di 
gestione congiunta Pua E Stranieri con la Cooperativa Vibo Salus. 
ACQUISITA la fattura numero: 9/B/PA del 31/12/2020 di importo pari ad €1.166,66 causale: 
“Servizi Gestione Congiunta PUA e MSNA mese di Dicembre 2020 dal 01-12-2020 al 31-12-2020 
assunta al Prot. dell’Ente n.429 del 19-01-2020; 



VISTA la “tracciabilità dei flussi finanziari” ai sensi della L. n.136 del 13-08-2010 assunta al prot. 
n. 1479 del 02-03-2018; 

VISTO l’articolo 1 comma 629 lettera b della legge 23 Dicembre 2014 N° 190 che introduce 

l’articolo 17-ter del decreto 633/72 che stabilisce a partire dal 01/01/2015 per la cessione di beni e 

servizi in favore di talune amministrazioni di ritenere e versare l’imposta sul valore aggiunto 

secondo le indicazioni del Ministero dell’Economia e delle Finanze in favore dello Stato (Split 

Payment); 

ACQUISITO il CIG ZB82C3E597; 

VERIFICATO il Durc on Line INAIL_26082936 Data richiesta 10/02/2021 Scadenza validità 

10/06/2021; 

VISTO il TUEL; 

RITENUTA la propria competenza a procedere alla liquidazione della somma sopradetta in favore 

della ditta in commento, ai sensi dell'art. 107, 183, 184 del D.lgs. 267/2000;  

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 
DI liquidare in favore della Vibo Salus Società Cooperativa Sociale Via Gandhi terza traversa 
89851 Ionadi (VV) - CF:03186760793 la somma complessiva di € 1.166,66 di cui € 1.111,10 sul 
C.C. risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e € 
55,56 per iva (5%) tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) per il servizio reso nel mese di 
dicembre 2020. 
DI porre l’onere della spesa anzidetta sul Cap. 1889.1 del bilancio corrente; 
DI autorizzare l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente 
bancario, i cui estremi sono riportati nella citata fattura e modello dei flussi prot. n.1479 del 02-03-
2018 in copia all’Ufficio Ragioneria. 
DI dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 
medesimo decreto. 
                                                                                                               

 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 18/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 25/03/2021                 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

Lì, 25/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                       F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                                                

                                                                                                                             

 

                                            

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


